

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie capitale a drumului L 479 Beriozchi - Hirbovatul Nou si L488
Zoloteivca - Nicolaevca (piatra sparta)****Valoarea de deviz 710 657,02 lei**

Intocmit in prețuri curente 01.12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum in s. Hirbovatul Nou				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (cu transportarea pamintului la 300 m pentru acostamente rambleate)	100 m3	3,2000	5 606,400 1 976,000	17 940,48 6 323,20
2	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II (asternerea pamintului)	100 m3	3,2000	422,500 0,000	1 352,00 0,00
3	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	3,2000	1 840,040 157,040	5 888,128 502,528
		<i>Total</i>	lei			25 180,608
		Total Lucrari de terasament Inklusiv salariu				25 180,608 6 825,728
		1.2. Amenajarea sistemului rutier				
4	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	4 480,0000	1,690 1,040	7 571,20 4 659,20

1	2	3	4	5	6	7
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0.15m)	m3	672,0000	604,205 31,200	406 025,586 20 966,40
		<i>Total</i>	lei			413 596,786
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				413 596,786 25 625,60
		<i>Total</i>	lei			438 777,394
		Total Drum in s. Hirbovatul Nou Inclusiv salariu				438 777,394 32 451,328
		2. Drum in s. Nicolaevca				
		2.1. Lucrari de terasament				
6	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (cu transportarea pamintului la 300 m pentru acostamente rambleate)	100 m3	0,8000	5 606,400 1 976,000	4 485,12 1 580,80
7	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II (asternerea pamintului)	100 m3	0,8000	422,500 0,000	338,00 0,00
8	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	0,8000	1 840,040 157,040	1 472,032 125,632
		<i>Total</i>	lei			6 295,152
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				6 295,152 1 706,432
		2.2. Amenajarea sistemului rutier				
9	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	900,0000	1,690 1,040	1 521,00 936,00
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	135,0000	604,205	81 567,64

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (h=0.15m)			31,200	4 212,00
		<i>Total</i>	lei			83 088,64
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				83 088,64 5 148,00
		<i>Total</i>	lei			89 383,792
		Total Drum in s. Nicolaevca Inclusiv salariu				89 383,792 6 854,432

		Total	lei	528 161,19
		Fondul social	24 %	9 433,38
		Total		537 594,57
		Cheltuieli de regie	8 %	43 007,57
		Total		580 602,14
		Beneficiu	2 %	11 612,04
		Total fara TVA		592 214,18
		TVA	20 %	118 442,84
		Total deviz: Inclusiv salariu		710 657,02 39 305,76

Intocmit

SRL METNOX

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Consiliul Raional Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Lucrari de reparatie capitale a drumului L 479 Beriozchi - Hirbovatul Nou si L488 Zoloteivca - Nicolaevca (piatra sparta)****Valoarea de deviz 710 657,02 lei**

Intocmit in prețuri curente 01.12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	484,20	52,00	25 178,400
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,08	52,00	628,160
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	107,60	52,00	5 595,200
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	152,00	52,00	7 904,000
		Total manopera				39 305,76

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	163,821	316,67	51 877,196
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	983,733	316,67	311 518,730
3.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	121,05	12,00	1 452,600
		Total materiale de construcții				364 848,53

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	40,554	650,00	26 360,100
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,96	450,00	6 732,000
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	208,206	350,00	72 872,100
4.	2952260003000	Excavator	h-ut	12,16	385,00	4 681,600
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,32	650,00	208,000
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,60	650,00	1 690,000
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,105	220,00	2 663,100
8.	400051	Autobasculante, tonaj pînă la 7 t	h-ut	40,00	220,00	8 800,000
		Total utilaje de construcții				124 006,90

Total	lei	528 161,19
Fondul social	24 %	9 433,38
Total		537 594,57
Cheltuieli de regie	8 %	43 007,57
Total		580 602,14
Beneficiu	2 %	11 612,04

Total fara TVA		592 214,18
TVA	20 %	118 442,84
Total deviz:		710 657,02

Intocmit

SRL METNOX

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum in s. Hirbovatul Nou				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (cu transportarea pamintului la 300 m pentru acostamente rambleate)	100 m3			5 606,400 1 976,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	52,00	1 976,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	385,00	1 170,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	650,00	208,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	650,00	52,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	220,00	2 200,00
		<i>Total</i>	lei			17 940,48
2	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II (asternerea pamintului)	100 m3			422,500 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	650,00	422,50
		<i>Total</i>	lei			1 352,00
3	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 840,040 157,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	52,00	157,04
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	450,00	1 683,00
		<i>Total</i>	lei			5 888,128
		1.2. Amenajarea sistemului rutier				
4	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,690 1,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	1,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	650,00	0,65
		<i>Total</i>	lei			7 571,20
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0.15m)	m3			604,205 31,200
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,00	31,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	316,67	64,28
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	316,67	386,02
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
		<i>Total</i>	lei			406 025,586
		2. Drum in s. Nicolaevca				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Lucrari de terasament				
6	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (cu transportarea pamintului la 300 m pentru acostamente rambleate)	100 m3			5 606,400 1 976,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	52,00	1 976,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	385,00	1 170,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	650,00	208,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	650,00	52,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	220,00	2 200,00
		<i>Total</i>	lei			4 485,12
7	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II (asternerea pamintului)	100 m3			422,500 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	650,00	422,50
		<i>Total</i>	lei			338,00
8	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 840,040 157,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	52,00	157,04
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	450,00	1 683,00
		<i>Total</i>	lei			1 472,032
		2.2. Amenajarea sistemului rutier				
9	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,690 1,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	1,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	650,00	0,65
		<i>Total</i>	lei			1 521,00
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0.15m)	m3			604,205 31,200
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,00	31,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	316,67	64,28
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	316,67	386,02
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
		<i>Total</i>	lei			81 567,64

APROBAT:

Intocmit
SRL METNOX

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.